ils n'ont pas le royaume éternel, parce qu'ils 
contestent et provoquent la colère d'A raz, c'est
à-dire du « cèdre» leur père. En effet, tout héré
tique naît dans l'Eglise, mais il en est rejeté, et 
il conteste, et il combat contre sa mère. Quand 
il est dit : « Ils ne mangeront ni ne boiront, » on 
sous-entend le corps et le sang du Sauveur; ils 
ne participel'ontpas aux sacrements. Etla source 
de leur erreur, est-il dit, est en ce qu'ils igno
rent Dieu et qu'ils n'ont pas les yeux droits; 
mais que leur cœur est enclin à l'avarice qui les 
pousse à piller les biens d'autrui et à donner la 
mort à l'âme de leurs dupes, ce qui est un véri
table homicide. Nous avons dû expliquer longue
ment ces points obscurs. 

« C'est pourquoi voici ce que dit le Seigneur 
touchant Joacim fils de Josias roi de Juda: Ils ne 
pleureront point en disant: Ah, frère malheu
l'eux! ah, sœur malheureuse 1 Ils ne le plaine 
dront point en criant: Ah, prince déplorable! ah, 
grandeur vite éclipsée 1 Sa sépulture se~a comme 
celle d'un âne mort, on le jettera tout pourri 
hors des murs de Jérusalem. » Jerem. XXII, 18, 

i 9. Ces mots de notre traduction: « Ils ne le pleu-

Hune nutem proprie nnrrat mortuum et non sepultum, confllsa, ut absque veritate Hebraicœ lectionis nullnm 
de quo dicemus in posterioribns (Al. consequentibus). intelligentiam habeant. Possumus autem bunc locum 
Plangit itaque supradictum regem, quod confidat in juxta anagogen contra bœreticos accipere. qui œd i-
injuslitia (Al. addunt sua) etputet esse perpetuarn re- licant sibi domum non magnam, et (Al . nec) Ecclesiœ 
giam dignitatem. faciatque sibi cœnacula, et amicos ubertatelalissimam, sed parvulam. A5diflcant autem non 
opprimat, operantibusque nonreddat mercedem suam, cum justitia atque judicio , alien a diripere cupientes. 
et œternam palaLii sni œdificationem arbitretur. Nllm- Unde dicitur .: « A5dillcasti tibi domum parvulam 
quid, ait sermo divin us, regnare poteris in perpetuum, cœnacula perflaLilia,» quœ circumferuntur omni vento 
quoniinn conferte te cupis cedro excelsœ, patri tuo docLrinœ, « etdistinctafellestris ;» non enim habent per-
Josiœ videlicet, regi justo? ". Pater,)) inquit, « tuus et petuum œdificium, nec solidam firmitatem.« Et conti-
comedit, et bibit, » et fruitus est opibus regiis, nec ta- gnata,)) inquit, « ce~ro. » Videntur quid em contigna-
men 'in eo offendit Deum quod habuit divitias, sed tionem hahere pu Icherrimam ; sed ad imbres, et per-
in eo placuit, quod fecit judicium atque justitiam. secutionum tempestatem cito pu trescunt et cO-l'ruunt. 
Et idcirco tam in prœsenti sœculo quam in futuro bene «Litaque sinopide.» Et ipsi quidem passionem Domini, 
ei fuit, et erit. « Judicavit,» inquit, « causam pau- et sanguinem pollicentur; sed in perpetuum non re-
peris et egeni, » et in eorllm refrigerium quos audivit, gnant, quia contendunt et ad iracundiam provocant 
et proprie (. in .bonum suum. » Hœc alltem omnin evene- ' « Araz, » id est, « cedrum )) patrem slIlIm. Omnis enim 
runt ei prospera, « quia me cognùvit, dieU Dominus.» brereticus nascitur se<). de Ecclesia projicitur, et con-
Tui vero, 0 Joacim, oculi de clinant ad avaritiam, et tendit, et pugnat contra parentem. Quodque infert : « 
ut innocentem sanguinem fundas, ad call1mniam, et Non comedent et non bibent, » subauditur Corpus et 
ad cursum mali operis. Juxta Septuaginta vero, ' Sanguiuem Salvatoris, cœteruque his similia. Erro-
qllem sensnm habeant, intel\igere non possum. Cum remque omnem dicit inde descendere, quod ignora 
enim cœtera sibi aliqua ex parte consentiant, il\ud verint Deum, nec habeant rectos oculos; sed cor 
ql10d infertur : « Numquid regnabis, quoniam tu con- eorum pronum sit ad avaritl am ut aliena diripiant, 
tendis in Achaz patre tuo? » pro quo in Hebrœo scri- et deceptorum banguinem l undant. Hoc est enim 
ptum est ARAZ (l'N), et hic sermo « cedrum» signi- ,. facere homicidium. Obscura lalius disserenda sunt. 
cet, manifestum est quod nul\um sensum habeat. Il-,;~~ « Propterea hœc dicit Dominus ad Joacim !ilium Jo
l~d quoque quod sequi~ur .: « Non c.o~edent et nonJim\siœ regem J llda. Non plaugent eu~, vœ frate~, vœ frater, 
tllhent, » et cœtera quœ Ita mter se dI sSIpai a su nt atque~i~ et vœ soror, non cOllcrcpahunt el, vœ Domme, et vœ 
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reront pas ainsi: ab, frère malheureux! ah,